СТАНДАРТ

САМОРЕГУЛИРУЕМОЙ ОРГАНИЗАЦИИ НЕКОММЕРЧЕСКОГО ПАРТНЕРСТВА

«МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ ДОРОЖНИКОВ «СОЮЗДОРСТРОЙ»

СТО 017 НОСТРОЙ 2.31.11-2013

Промышленные дымовые и вентиляционные трубы

СТРОИТЕЛЬСТВО,

РЕКОНСТРУКЦИЯ, РЕМОНТ

Выполнение, контроль выполнения и сдача работ

ИЗДАНИЕ ОФИЦИАЛЬНОЕ

Москва 2013

Выписка из ПРОТОКОЛА № 1 от 21 февраля 2013 года

Очередного (годового) общего собрания членов Саморегулируемой

организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное

объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»

г. Москва                                                                 «21» _февраля_2013  года

ПОВЕСТКА ДНЯ

Очередного (годового) общего собрания членов Саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Межрегиональное

объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»

5. Утверждение Стандартов Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников

«СОЮЗДОРСТРОЙ»;

ПО ПЯТОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: Утверждение Стандартов
Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство
«Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ».

СЛУШАЛИ Хвоинского Леонида Адамовича: По предложениям

инициативных профессиональных сообществ и СРО была разработана и

принята Советом Национального объединения строителей Программа

стандартизации НОСТРОЙ, в которую входят более 200 стандартов и

рекомендаций, необходимых саморегулируемым организациям для

реализации Приказа Минрегиона России от 30.12.2009 г. № 624, 67

стандартов и рекомендаций выносится на рассмотрение Общим Собранием

(Приложение).

 Документы рекомендованы для принятия Комитетом по техническому

регулированию при Совете Партнерства СРО НП «МОД

«СОЮЗДОРСТРОЙ» (Протокол № 3 от 07.06.12г. и протокол № 6 от

19.02.13 г.) и  Советом Партнерства (Протокол № 26 от 17.09.12г. и протокол

№ 5 от 20.02.13г.).

          В целях повышения качества и безопасности строительства

Хвоинский Л.А. предложил принять стандарты и рекомендации НОСТРОЙ

(Приложение) в качестве стандартов и рекомендаций Партнерства, а также

утвердить «метод прямого применения» в соответствии с Рекомендациями

по видам применения, оформлению и обозначению стандартов НОСТРОЙ в

саморегулируемых организациях (Письмо №02-1797/12 от 25.09.12).

Голосовали:

За – 266 голосов, против – нет, воздержался – нет.

Решение принято.

VI

1

1

6

12

14

14

16

16

19

19

29

31

34

36

6

42

62

69

9

91

92

93

94

99

99

122

143

-

-

-

-

-

-

-

-

*

-

*

-

*

*

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1 2 3
4

-

-

-

-

-

-

1 2 3 4
5 7 8 9

-

-

1 2 3

1 2 4
5

-

-

-

-

-

-

-

-

1 2 3
4 5

1 2 3
5 6 7

-

- -

-

- -

-

-

- -

-

-

-

-

-

- -

-

- -

-

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1 2 4

6 7 8

-

-

-

-
2

-

-

2

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1

-

-

-

-

1

2

-

-

-

1

2

4

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1

3

-

5

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1 2

6

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

± 1

± 2

± 1

3

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

3
1

3

1

1

-

-

1

3

-

-

-

3

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1

4
5
6

7

10
11
12
13
14

15
16
1
18

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2 3

2 3

2

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

3

2

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1
4

6

1
2
3

1

-

2

2

3

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

…………………………

……………………………

…………………

……………………

3

-

-
-

-
-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

*

-

3
4
5
6

-

-

1 2 3
4 5 6 7

-

-

2
3
4
5

7
8

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

2

-

-

-

-

-

-

-

-

-
-

-

-

-

-

-

D
-

2

c Ry

G

-

R

Rb 2

Ry 2

R 2

Z

Z

Z

d1

d1

t

t

c

bt

-

-

PR

ef

W

dl

-

ef1

PR1

d2

ef2

PR2

j

PR

PR

ef
ef

j

-

PR

ef

PR

ef

dj

d1

-

PR ef

dj ef

PR

f1

f

1

f1

1 m

-

j j -

-

-

1 m

-

-

-

-

-

-

-

PR

PR PR PR

t

PR -

PR

PR -

ef ef ef -

t

ef

ef -

-

ef -

ef -

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1 2

1

2

1 1

-

2 2

f 1

1

-

-

- G W

W G

-

d1

d1 W Z G

d1

1

-

1 p d1

-

G W

1 1 W Z M

1 1 1

1

d2

1

-

1 p d2

1

     f1 f1
2

f1

d1 dP -

dP p p W s s

p p

-

d1 dP

-

1 1

2 2

-

pec

-

j

PRj dj PRj efj dj efj

-

d1 btRb

bt

ef1 -

ef1 efb efbt

efb

efbt -

PR1

PR1 PRb PRbt

PRb

PRbt

d2

d2 R
-

-
-

ef2

-

PR2

-
-

-
-

-

-

-

1 1

-

2 2

-

pec -

j

efj dj PRj efj dj efj

-

d1

-

ef1 efW

-

efW -

PR1

PR1 PRW

-

PRW

-

d2 t

-
-

ef2 f efW

f f

-

PR2 f PRW

-

-

-

-

-

-

-

1

2

3

4

6

9

11

12

13

14

16

19

21

22

23

24

26

29

31

32

33

34

1
2
3

5
6

1

3
4
5
6
7
8
9
10
11

1

3
4
5

-

1

3

5

7

9
10

2

4
5

1
2
3
4

2
3
4
5
6
7
8

7
8
9
10
11
12

1
2
3

1
2
3
4

1

3
4
5

8

1

4
5
6

10
11

5
7
9
11
13
15

19
21

27

2
4

8
10

16
18
20

24
2
28

29

9
10
11

5 12
13
14

1

4

1
2
3

3

3

*

3

3

3

-

-
-

-

-
-

-
-
-

-

-
- -

-

-

-

-
- -

-

-

-

-

-
-
-
-

-

-

-
-

-

-
-
-

-

-
-

-
-

-

-

	СТО 2-31-11-обл
	СТО 2-31-11